
Materiały i pomoce do wykorzystania w zabawie i pracy z dziećmi w czasie 

zawieszonych zajęć dydaktycznych w przedszkolu – grupa Motylki. 

Tematyka tygodnia: Nie jesteśmy sami w kosmosie. 

Temat dnia: Rakieta kosmiczna (03.02.2022) 

 

 

Zabawa ruchowa – Co umie robić ufoludek? 

Dzieci przyjmują role ufoludków i pokazują, co ufoludki potrafią, np. podskakiwać, obracać się, robić 

pajacyki, poruszać głową na boki, krążyć biodrami. 

 

Zabawa ortofoniczna – Powitanie ufoludków: 

Dziecko i rodzic stają naprzeciwko siebie i witają się różnymi częściami ciała: czołami, łokciami, 

kolanami, palcami, uszami, nosami itd. Przy każdym powitaniu powtarzają inną sylabę np. di, pi, bi, 

gi, ki, wi. 

 

Ćwiczenie syntezy słuchowej: 

Dzieci przyglądają się obrazkom i nazywają je. Następnie rodzic dzieli podane nazwy na sylaby 

jednocześnie wyklaskując odpowiednią ilość sylab (obrazki wybiera w losowej kolejności). Zadaniem 

dziecka jest wskazanie obrazka, o którym mowa.  

 

 1.Ufoludek  2.Ufo 3.Ziemia 

 

 4. Rakieta   5. Kosmonauta   

 

 

 

Obrysowywanie konturu – UWAGA – TYLKO 4-LATKI 

Do koperty dołączono kartoniki w kształcie rakiety. Dzieci przykładają kartonik do kartki A4 i 

paluszkami jednej ręki przytrzymują rakietę, a drugą obrysowują jej kształt. Zapełniamy rakietami całą 

kartkę ☺  

 



Praca plastyczna – Rakieta 

Karty dołączono do kopert. 

3-latki: 

Dzieci wypychają z kartki elementy rakiety, urywają lekko podstawę rakiety według wskazanego 

nacięcia i łączą ze sobą oba elementy podstawy. Następnie projektują okna rakiety – mogą być 

narysowane flamastrem, doklejone z plasteliny czy z kolorowego papieru itp.  

4-latki: 

Dzieci samodzielnie wycinają elementy rakiety i składają ją według podanego na karcie wzoru. 

Dorysowują dwa okna.  

 

Praca z kartami pracy – TYLKO 4-LATKI: 

1. Pokoloruj rysunek według kodu. Nazwij ufoludka. 

2. Odszukaj wśród naklejek obrazki rakiet. Naklej je według podanego wzoru (rytmu) z poprzedniej 

karty. UWAGA ZMIANA: Przyjrzyj się rysunkom rakiet. Która leci w górę a która w dół? – 

powiedz wskazując kolejne rakiety paluszkiem. Gdzie poleci kolejna rakieta? Do podanego 

wzoru przy pomocy ołówka dorysuj dwie kolejne rakiety według wzoru. 

 

 

Zdjęcia prac rakiet podpisanych imionami dzieci przesyłamy na adres: 

biuro@fundacja-lider.pl 

 

4-latki swoje karty pracy i odrysowane rakiety przynoszą po powrocie do przedszkola. 

Powodzenia! ☺ 
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